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Besvarelse af spørgsmål 80 alm. del stillet af udvalget den 17. maj 2021   

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 23/4-21 fra Sammenslutningen 

af Danske Småøer, kommunerne Fanø, Læsø, Ærø og Samsø, Bornholm 

Regionskommune og Landdistrikternes Fællesråd om Fonden for Retfær-

dig Omstilling og ikke-brofaste Øer, jf. ULØ alm. del - bilag 73? 

 

Svar: 

Regeringen deler Sammenslutningen af Danske Småøer mfl. ambition om 

at skabe gode muligheder for at leve, bo og drive virksomheder på de dan-

ske øer, og at øerne skal med i den grønne omstilling.  

 

Regeringen har d. 18 maj 2021 givet svar på Sammenslutningen af Dan-

ske Småøer mfl. henvendelse, hvori det fremgår, at organisationernes 

forslag om at allokere 10 pct. af midlerne fra Fonden for Retfærdig Om-

stilling til projekter på alle ikke-brofaste, helårsbeboede øer i Danmark 

ikke kan realiseres. 

 

Kommissionen stiller krav om at Fonden for Retfærdig Omstilling skal 

målrettes de landsdele, som bliver hårdtest ramt af omstillingen til en 

klimaneutral økonomi. I den forbindelse skal relevante landsdele udpe-

ges i territorialplaner, der svarer til niveau 3 i den fælles nomenklatur 

for statistiske regionale enheder såkaldte NUTS 3-regioner eller dele 

heraf. 

 

Forslaget vil på grund af kravet om geografisk målretning ved udpeg-

ning af støtteberettigede landsdele ikke være muligt at gennemføre, idet 

det vil kræve at samtlige landsdele i Danmark udpeges som støtteberet-

tigede. Hvis de udpegede landsdele omfatter øer, vil vi kunne se nær-

mere på, hvordan anvendelsen af FRO samtidig kan fremme den grønne 

omstilling og vækst på de omfattede småøer. 

 

Regeringen er stadig i overvejelser om, hvordan midlerne mest hensigts-

mæssigt kan bidrage til den grønne omstilling og lokale erhvervsudvik-

ling i Danmark. 
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Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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